ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-VHTT
V/v phát động và tuyển chọn

thí sinh tham gia Cuộc thi Người đẹp

Hoa Ban năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 10 tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 162/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 26/01/2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp phát động và tuyển chọn thí sinh

tham gia Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn:

- Thông tin, tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, Nhân dân trên địa bàn huyện về Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

Nội dung thông tin, tuyên truyền được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở

Văn hóa Thể thao & Du lịch tỉnh Điện Biên, địa chỉ

http://svhttdl.dienbien.gov.vn (tại chuyên trang Lễ hội Hoa Ban).

- Vận động những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia Cuộc thi, gửi

danh sách (gồm họ và tên, năm sinh, địa chỉ, số điện thoại liên lạc) về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa & Thông tin) trước ngày 20/02/2022.

Đối tượng và điều kiện dự thi:

- Nữ công dân Việt Nam sinh ra và lớn lên tại tỉnh Điện Biên; hoặc đang

sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Điện Biên; hoặc có quê quán

Điện Biên nhưng đang sinh sống và làm việc tại địa phương khác; sinh từ năm

1994 đến 2004.

- Có sức khỏe, tư cách đạo đức tốt; chưa sinh con lần nào.

- Có trình độ văn hóa Phổ thông trung học hoặc đang theo học lớp 12 Phổ

thông trung học hoặc bổ túc Trung học phổ thông.

- Cao 1,60m trở lên; chưa qua giải phẫu thẩm mĩ hoặc chuyển đổi giới tính.

- Không có tiền án, tiền sự; không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm

hình sự.

- Thí sinh đạt danh hiệu Người đẹp Hoa ban tại các kỳ thi trước (năm 2017,

năm 2019) không được tham gia dự thi.

2. Giao Phòng Văn hóa & Thông tin chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa

TT -TH huyện và các đơn vị liên quan tổ chức sơ tuyển, lựa chọn cử các thí sinh

tham gia Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

 2

3. Trung tâm Văn hóa TT - TH huyện tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động

thông tin, tuyên truyền về Lễ hội Hoa Ban, Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, TT&DL;

- TT HU - TT HĐND huyện; (b/c)

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-10T14:42:10+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-02-10T15:20:50+0700

		2022-02-10T15:21:09+0700